
 

Obec HOVORČOVICE 
zastupitelstvo obce 
 

Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy 
 

 

 

 

Výsledky projednání jednotlivých bodů programu veřejného zasedání 

zastupitelstva obce číslo 6/2019 konaného dne 30.5.2019 

 

1. Zastupitelstvo obce bere na vědomí podané informace ke stávajícímu stavu více a méně prací 
vzniklých při realizaci rekonstrukce povrchů v ul. Zemědělská a U Obory a pověřuje starostu 
k přípravě Dodatku č. 1 smlouvy se společností Colas, a.s. k uvedené problematice tak, aby jej 
mohlo projednat na jednání ZO v červnu 2019. 

2. Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 3 k rozpočtu hospodaření Obce na rok 2019 
ve znění uvedeném v příloze zápisu z tohoto jednání zastupitelstva obce. 

3. Zastupitelstvo obce: 
a) bere na vědomí podané informace k poptávkovému řízení na zhotovitele zakázky „Výstavba 

pavilonu mateřské školy v ul. Lánská, Hovorčovice“, 
b) dodatečně schvaluje smlouvu o dílo na zakázku „Výstavba pavilonu mateřské školy v ul. Lánská, 

Hovorčovice“ ve znění uvedeném v příloze zápisu z tohoto jednání zastupitelstva obce. 

4. Zastupitelstvo obce bere na vědomí podané informace o výsledku jednání se zástupci T-Mobile k 
dalšímu postupu k zřízení optických sítí v obci a pověřuje starostu a místostarostu, aby finální znění 
smluv připravili na červnové jednání zastupitelstva obce. 

5. Zastupitelstvo obce bere na vědomí podané informace ve věci přezkoumání výše nájmu č.p. 295 
(správcovský byt na fotbalovém hřišti) a pověřuje starostu a místostarostu, aby nejpozději do září 
tohoto roku ve spolupráci s právníky obce přezkoumali možnosti zvýšení nájmu a možnosti 
vypověditelnosti stávající nájemní smlouvy.  

6. Zastupitelstvo obce bere na vědomí podané informace ve věci žádosti o narovnání vlastnického 
vztahu k pozemku č. st. 11 (pod č.p. 10, Stará Náves) a parc. č. 119/15, k.ú. Hovorčovice a 
pověřuje starostu a místostarostu, aby na příští jednání zastupitelstva obce ve spolupráci s právníky 
obce připravili návrh řešení dané situace. 

7. Zastupitelstvo obce schvaluje mimořádné poskytnutí finančních prostředků pro SKK Hovorčovice z 
rozpočtu obce na rok 2019 ve výši 275.000,-Kč s tím, že čerpání poskytnutých finančních 
prostředků je účelově vázáno na výstavbu oplocení fotbalového hřiště dle situace uvedené v příloze 
zápisu z tohoto jednání zastupitelstva obce a pověřuje starostu obce, aby uzavřel se žadatelem 
smlouvu o poskytnutí finanční dotace s uvedením účelového určení a závazkem žadatele příspěvek 
obci vrátit, pokud nebude řádné vyúčtování účelově poskytnuté dotace předloženo nejpozději do 
15.12.2019. 

8. Zastupitelstvo obce bere na vědomí závěry Výboru pro výstavbu obce a životní prostředí z jeho 
jednání 13.5.2019 doplněné o závěry zastupitelstva obce k jednotlivým bodům uvedené v příloze 
zápisu z tohoto jednání zastupitelstva obce a pověřuje starostu a místostarostu, aby dle těchto 
závěrů postupovali. 

9. Zastupitelstvo obce: 
a) bere na vědomí informace v důvodové zprávě o stavu plnění usnesení z předchozích jednání 

zastupitelstva obce v rozsahu uvedeném v zápisu z tohoto jednání zastupitelstva obce, 

b) bere na vědomí informace starosty a místostarosty k ostatním záležitostem uvedeným v  bodě 9 

zápisu z tohoto jednání zastupitelstva obce, 

c) pověřuje místostarostu, aby ve spolupráci se stavební správou obce v upřesnění stanoviska na 

žádost manželů Ciegle k přeložce koryta potoka na pozemku parc.č. 36/96, k.ú. Hovorčovice, 

který je v majetku obce, uvedl, že požadovaná náhrada za znehodnocení části tohoto pozemku 



 

Obec HOVORČOVICE 
zastupitelstvo obce 
 

Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy 
 

 

 

 

  
2 

novým korytem potoka bude vypočtena z rozsahu této upravované části pozemku modře 

vyznačené v situačním plánku, který je přílohou zápisu z tohoto zastupitelstva obce. Přesný 

rozsah bude dán geodetickým zaměřením upravené části, které bude vypracováno na náklady 

žadatele.  

10. Zastupitelstvo obce: 
d) projednalo Závěrečný účet obce za rok 2018, zprávu o výsledcích přezkoumání hospodaření 

obce Hovorčovice za rok 2018, účetní závěrku hospodaření obce Hovorčovice za rok 2018, bere 

na vědomí dříve schválenou účetní závěrku hospodaření příspěvkové organizace obce Základní 

školy a mateřské školy Hovorčovice za rok 2018, vše v rozsahu uvedeném v příloze zápisu 

z tohoto jednání zastupitelstva obce a na základě tohoto projednání souhlasí s celoročním 

hospodařením obce v roce 2018 bez výhrad, 

e) ukládá starostovi obce, aby do 15 dní od přijetí tohoto usnesení podal písemnou zprávu 

Krajskému úřadu pro Středočeský kraj o projednání zprávy o výsledcích přezkoumání 

hospodaření obce za rok 2018.  

 
 
 
 

 

 

 

                Jiří Novák v.r. Pavel Budín v.r. 
                starosta obce  místostarosta obce 
 

Hovorčovice  31.5.2019 


